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سى.ان.ان|  مسافرى در پرواز انگلیس- پاکستان در 
فرودگاه منچستر، درحالى که هواپیما هنوز روى زمین بود، 
به جاى باز کردن  در توالت، در خروج اضطرارى را باز کرد 
و همین موضوع باعث شد که این پرواز، ساعت ها تأخیر 

داشته باشد. 
به گفته ایرلاین پى.آى.اى، هواپیمایى بین المللى 
پاکستان، پرواز شماره 702 که قرار بود از منچستر به 
اسلام آباد پرواز کند، به  خاطر اشتباه این مسافر، دچار 
تاخیرى 7 ساعته شد. چند پرواز دیگر هم به خاطر این 
اتفاق با تأخیر مواجه شدند.  به دنبال این اتفاق، همه 
40 مسافر این پرواز از هواپیما خارج شدند. سخنگوى 
ایرلاین پاکستانى به سى.ان.ان گفته که یک  مسافر به 
اشتباه در خروج اضطرارى را به جاى در توالت باز کرده، 
اما همه مسافران حالشان خوب است و براى کسى 
اتفاقى  نیفتاده است.  این ایرلاین، به همه مسافران شام 
داد و آنها را با سرویس و به صورت رایگان به هتلى انتقال 
دادند و درنهایت آنها را با پرواز  بعدى که 7 ساعت بعد بود، 
فرستادند.  پس از این اتفاق، این مسافر که یک پیرزن به 
نام سانگ بود، بازداشت و به خاطر به خطر انداختن امنیت 

پرواز، به مقامات چینى  تحویل داده شد. 
اگر این مسافر زمانى که هواپیما در آسمان بود، این در 

را باز مى کرد چه اتفاقى مى افتاد؟ اگر شخصى در ارتفاع 
بالاى  هواپیما درى را باز کند، کابین دچار افت فشار 
خواهد شد و این افت فشار حتى در سطح بسیار کم هم 
 مى تواند مرگبار باشد. در سال   2005، پس از کاهش 
تدریجى فشار کابین بویینگ 737 که توسط شرکت 
هواپیمایى هلیوس ایرویز هدایت مى شد، تمام 121  مسافر 
و خدمه کشته شدند (مرگبارترین حادثه هوایى در تاریخ 
یونان). فقدان اکسیژن، خلبان و کادر پرواز را ناتوان کرد 
و هواپیما  که در حالت اتوپایلوت بود، به تدریج سوخت 
از دست داد و سقوط کرد.  جدا از این مسأله، با باز شدن 
در هواپیما کسى که در نزدیکى خروج قرار دارد به بیرون 
پرتاب مى شود؛ دماى کابین به سرعت  به سطح یخ زدگى 
مى رسد و حتى ممکن است خود اجزاى هواپیما هم از هم 

جدا شوند. 

خرابکارى پیرزن چینى در پرواز انگلیس - پاکستان

باز کردن در خروج اضطرارى به جاى در توالت که
 این

و  
هفته نامه  The Week  در شماره این هفته 
خود طرحى از سفر دونالد ترامپ به انگلیس منتشر 
کرده است. این هفته نامه در  این طرح به اعتراضات 
سفر ترامپ به انگلیس اشاره کرده و فرش قرمزى 
که دولت انگلیس پیش پاى ترامپ پهن کرده 
و به نظر مى رسد ترامپ نیز از این استقبال کاملا 

خشنود است.  

روزنامه نیویورك تایمز به اعتراضات گسترده مردم 
هنگ کنگ به قانون جدید استرداد مجرمان با چین 
پرداخته است.  بسیارى نگران اند که با چنین قانونى، 
استقلال حقوقى هنگ کنگ به خطر بیفتد. طبق 
برآورد سازمان دهندگان اعتراضات، بیش  از یک میلیون 
تظاهرکننده روز یکشنبه به خیابان ها آمدند، اما پلیس 

شمار آنها را حدود 240 هزار تن تخمین زد . 

روزنامه تایمز لندن به پیروزى تیم ملى بانوان 
انگلیس در نخستین بازى جام جهانى فوتبال بانوان 
پرداخته است. در این بازى که  انگلیس در برابر 
اسکاتلند به میدان رفته بود، توانست با  نتیجه دو 
بر یک به پیروزى برسد. روزنامه تایمز لندن عکس 
زننده گل  پیروزى انگلیس را در صفحه نخست خود 

منتشر کرده است.  

ک
وس

 کی

ترک ها همچنان به خريد سامانه دفاع موشکی اس ٤٠٠ از 
روسيه اصرار دارند. حتی ضرب الاجل ٥٠ روزه  آمريکا به ترکيه برای 
انصراف از اين خريد نيز آنکارا را منصرف نکرده است. آمريکا حتی 
در واکنشی اوليه به تصميم ترکيه، فعلا تعليم و آموزش خلبانان 
ترکيه برای پرواز با جنگنده اف ۳۵ را متوقف کرده و هشدار داده 
که اگر ترکيه سامانه اس ۴۰۰ را خريداری کند، جنگنده های 
رادارگريز اف ٣٥ را به ترکيه تحويل نخواهد داد. مقام های دولت 
آمريکا تاکنون چندين بار به ترکيه در مورد خريد اين سيستم دفاع 
موشکی پيشرفته هشدار داده اند، اما دولت ترکيه تاکنون پافشاری 
کرده که تحت  تأثير فشار قرار نخواهد گرفت. اما چرا ترکيه ای ها تا 

اين اندازه به خريد اس ٤٠٠ روسی علاقه مندند؟
موضوع را می توان از سه جهت بررسی کرد؛ نخست توانايی های 
فنی بسيار زياد اين سامانه دفاع موشکی، دوم روابط ويژه 
ژئوپوليتيک ترکيه با روسيه و سوم نقشی که روسيه قصد دارد در 

معادلات امنيتی دفاعی خاورميانه برعهده بگيرد. 
علاقه ترکيه به روابط دوستانه با روسيه

ترکيه از ديرباز با روسيه ارتباط داشته است. هر چند در برخی 
از مقاطع تاريخی اين رابطه با چاشنی رقابت همراه بوده است، اما 
مسئولان ترکيه به خوبی می دانند که برای ايفای نقش محوری 
در خاورميانه چاره ای جز برقراری روابط دوستانه با روسيه ندارند. 
روابط دوستانه داشتن با روسيه نيز ملاحظات خود را دارد. ترکيه 
کشوری عضو ناتو است و ناتو در دکترين نظامی روسيه به عنوان 
يک دشمن تلقی شده است. بنابراين ترک ها مجبورند برای 
برقراری روابط دوستانه با روسيه تعادلی ميان عضويت خود 
در ناتو و روابط نظامی امنيتی شان با روسيه برقرار کنند و خريد 
اس ٤٠٠ روسی نيز يکی از اهرم های ترکيه برای برقراری اين

 تعادل است. 
ويژگی های خاص اس ٤٠٠

از سوی ديگر، سامانه دفاع موشکی اس ٤٠٠ از ويژگی های 
فنی ای برخوردار است که ترک ها به راحتی نمی توانند از آن 
چشم پوشی کنند، حتی اگر اين مسأله به قيمت دريافت نکردن 
جنگنده فوق پيشرفته اف ٣٥ از آمريکا تمام شود. اس۴۰۰ 
قادر به تشخيص ۱۰۰ هدف به طور همزمان و درگيرشدن با 
۱۲ هدف به طور همزمان از محدوده ۴۰۰ کيلومتری است، 
ازجمله اين هدف ها هواپيما، موشک های کروز و موشک های 

بالستيک است.  اس۴۰۰ با داشتن قابليت سه موشک 
مختلف -بسيار دوربرد، دوربرد و موشک های با برد متوسط- قادر 
به پوشش کل عملکرد مورد نياز است. هر يک از اين موشک ها 
دارای قابليت های متفاوت است. يک گردان معمولی اس۴۰۰ 
از دست کم هشت سکوی پرتاب با ۳۲ موشک و يک پست 
فرماندهی سيار تشکيل شده  است. اين سامانه برای هدف قرار دادن 
هواپيماها يا موشک هايی که در ارتفاع بسيار پايين حرکت می کنند 
و هدف قرار دادن آنها با موشک های کروز ممکن نيست، بسيار موثر 
است. اس ۴۰۰ دارای رادارهای انتخابی دريافت اطلاعات است که 
قابليت شکست دادن هواپيماهای پنهانکار مدرن مانند اف ۲۲ و اف 
۳۵ را نيز دارد. به طورکلی می توان گفت که سامانه دفاعی اس ٤٠٠ 
می تواند کاملا توان سامانه دفاع موشکی اسراييل و معادلات نظامی 

خاورميانه را به هم بزند. 
تمايل روسيه به نقش آفرينی در خاورميانه

روس ها اساسا دکترين نظامی امنيتی خود را بر مبنای رقابت 
با ايالات متحده آمريکا تنظيم می کنند. يکی از نقاطی که 
روس ها طی سال های اخير در آن با آمريکا وارد رقابت شده اند، 
خاورميانه است. روس ها با ورود به معادلات مربوط به سوريه 
به جهان نشان دادند اگر بخواهند می توانند در خاورميانه 
نيز حضور داشته باشند. از سوی ديگر، روس ها بسيار تمايل 
دارند هيمنه و ابهت آمريکا در خاورميانه را بشکنند. آمريکا 
سال هاست به عنوان حامی نخست امنيتی کشورهای عربی 
منطقه و اسراييل در جهان مطرح است. حالا روس ها سعی 
دارند اين هيمنه و ابهت را بشکنند. آنها ابتدا در سوريه وارد 
عمل شدند و در مقابل آمريکا ايستادند. سپس موضوع فروش
 اس ٤٠٠ به ترکيه را پيش کشيدند و حالا هم حرف هايی درباره 
تمايل عربستان برای خريد سامانه اس ٤٠٠ مطرح شده است. 
روس ها آشکارا اين پيام را برای آمريکا ارسال می کنند که توان 
به چالش کشيدن توان امنيتی آمريکا در خاورميانه را نيز دارند. 
از سوی ديگر، وجود سامانه اس ٤٠٠ در خاورميانه که مملو از 
موشک ها و سامانه های دفاعی و موشکی ساخت آمريکاست به 
دنيا اعلام می کند که روس ها توان مقابله با قدرت نظامی آمريکا 
در خاورميانه را دارند. اين موضوع البته جديد نيست. آمريکا و 
روسيه در طول سال های جنگ سرد مشغول اثبات همين امر به 

دنيا بودند. 

نقش روس هادر به چالش کشیدن توان امنیتى آمریکا در خاورمیانه

چرا  ترك ها  براى اس 400 
سر و  دست مى شکنند؟

سود 90 میلیون دلارى
 داماد ترامپ  از شرکتى که در آن 

کار نمى کند
روزنامه گاردين به نقل از منابع خود 
فاش کرده است جارد کوشنر، داماد دونالد 
از طريق شرکت  سرمايه گذاری  ترامپ 
املاک و مستغلاتی که نيمی از آن به او 
تعلق دارد، مبلغ ٩٠ ميليون دلار درآمد 
کسب کرده  است. گفته می شود  اين مبلغ 
از طريق شرکت کادر که بخشی از آن 

متعلق به کوشنر است به او رسيده. 
کوشنر که با ايوانکا ترامپ، يکی از 
دختران دونالد ترامپ ازدواج کرده، پس از 
ورود به کاخ سفيد سهام  خود را در شرکت 
کادر حفظ کرده است. کوشنر درحال حاضر 
به عنوان نماينده ويژه ترامپ در امور 
اسراييل  و فلسطين برگزيده شده است. 
گفته می شود طرح موسوم به «معامله 

قرن» نيز پيشنهاد کوشنر بوده است.  
اين مبلغ در جزيره ای به نام کيمن که 
گفته می شود بهشت افرادی است که 
قصد دارند از ماليات فرار کنند به  کوشنر 
تحويل داده شده است.    مشکل اين است 
شرکت  خارجی  سرمايه گذاری های  که 
کادر می تواند با  مسئوليت دولتی کوشنر 
در دولت ترامپ در تناقض و تضاد باشد. 
اين مسأله بار ديگر سوالاتی را درباره نبود 
 شفافيت مالی در دولت ترامپ برمی انگيزد.  
وکيل کوشنر می گويد او از هيأت مديره 
شرکت کادر استعفا  کرده و سهام خود را 
تا ٢٥ درصد پايين آورده است. اما نکته 
اين جا است که کوشنر هنوز در اين شرکت 
 سهامدار است و در فهرست دارايی هايش 
اين موضوع را اعلام نکرده . شرکت کادر 
نيز اعلام کرده کوشنر  در اين شرکت ديگر 

فعاليتی ندارد.  

چهره

بر اساس یک حکم 
فدرال که به تازگى 

افشا شده، جاسوسان 
ارتش کانادا مى توانند 

اطلاعات شهروندان 
این کشور را براى 

 تحقیقات قانونى، 
جمع آورى و حتى 

اشتراك گذارى کنند. 
دسترسى نهادهاى 
دفاعى و اطلاعاتى 

به اطلاعات شخصى 
شهروندان  کانادایى، 

گروه هاى مدافع 
آزادى هاى مدنى را 

نگران کرده، زیرا 
مشخص نیست 

چه میزان از این 
اطلاعات مى توانند 

از  دسترسى هاى 
گسترده به فضاى 
سایبرى به دست 

آیند. 

یک منبع خبرى 
اعلام کرد، درختى 
که امانوئل مکرون 
و دونالد ترامپ در 
جریان دیدار سال 

گذشته به عنوان نماد 
دوستى  بین آنها 

در محوطه اطراف 
کاخ سفید کاشتند، 

خشک شده و از بین 
رفته است  . بهار سال 

گذشته تصویر 
دونالد ترامپ رئیس 

 جمهورى آمریکا 
و امانوئل مکرون  

همتاى فرانسوى او 
در حین کاشتن یک 
درخت بلوط اهدایى 

از جانب دولت 
فرانسه در  محوطه 

کاخ سفید منتشر شد .

جاسوسى ارتش کانادا 
از شهروندان این کشور

درخت دوستى ترامپ
 و مکرون خشک شد

عکس خبراخبار روز

سوماترا، اندونزی- دودها و خاکسترهای آتشفشانی از کوه سينابونگ متصاعد می شود. 
EPA

هنگ کنگ- صدها هزار نفر در اعتراض به قوانين استرداد متهمان راهپيمايی کردند. 
Getty Images

چين- نيروهای امدادی درحال نجات کودکی در سيل هستند. تعدادی از مردم به 
دنبال بارش شديد باران مفقود شده اند. 
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گاه
ن نظرسنجی های صورت گرفته پس از انتخابات رياست جمهوری روز يکشنبه قزاقستان نشان داد که قاسم جومارت 

توکايف، رهبر موقت اين کشور با کسب بيش از ۷۰ درصد آرا در اين انتخابات پيروز شده است. آينور ماژيتوار، رئيس 
موسسه تحقيقات افکار عمومی در «نورسلطان» (آستانه) پايتخت قزاقستان در کنفرانسی خبری گفت: «توکايف 
۷۰.۱۳ درصد آرا را از آن خود کرده است.» کميسيون مرکزی انتخابات قزاقستان اعلام کرد: «۷۷.۴ درصد از 
۱۲ ميليون رأی دهنده ثبت نام شده در اين انتخابات شرکت کرده بودند. پس از برگزاری انتخابات نورسلطان نظربايف، 
رئيس جمهوری سابق قزاقستان گفت: «نسل جديدی با افکاری جديد روی کار خواهد آمد و آنها قزاقستان را به 

قله های جديد خواهند برد.»
 

 متحد نظربایف
 70 درصد از آراى

 انتخابات ریاست جمهورى 
قزاقستان را از آن خود کرد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه هاى 
سکونت خود (مثلا پارك ها 
یا سوله ها) را براى مواقع 

کنید. شناسایى  بحرانى 

فعاليتی ندارد.  


